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Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Rashincé

E enjte, mé& 18 qershor 2024
Kohézgjatja e takimit: 17:15 - 18:30
Vendi i takimit: SHF “Lasgush Poradeci”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Drejtori i Drejtorisé pér
Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini dhe Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime
Publike — Bardhyl Rushiti, Asamblesit&t- Besnik Seferi, Gézim Haxhiu dhe Sanie Sadiku.

Rendi 1 dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027

KryesueSI i Kuvendit, Adnan Ademi : Pérshéndetje pér t& gjithé dhe faleminderit g€ sot ju
keni pérgjigjé ftesés qé té& jeni n& kété takim. Ne jemi né vazhdén e diskutimeve publike pér
Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vitin 2025-2027, né Komunén e Shtimes edhe né vitin e
kaluar ishim po né t& nj&jtén kohé sepse ligji e parasheh q& né muajin gershor t& béhen t& gjitha
dégjimet pubhke pér buxhetin. Kjo kornizé fillon né vitin 2025 dhe pérfundon né vitin 2027,
ne kérkesat do t’i arrim si zakonisht vetém pér vitin 2025. Buxheti pér vitin 2024 ka gené afér
10 milion, ndérsa kété vit éshté fat i miré q&é né Komunén e Shtimes ka njé rritje i cili do t& jeté
afér 11 milion euro dhe investimet kapitale do t& jené dikun 2 milion e 700 mijé. Ju e dini &
shumica e buxhetit né komunat e vogla, &éshté i dedikuar pér paga dhe méditje dhe késisoj kété
vit kemi pasur njé rritje t& buxhetit tek paga dhe méditjet, pér shkak se geveria n¢ vitin e kaluar
¢ ka rritur koeficientin pér pagat dhe késisoj edhe ne népér komuna duhet ta rrisim buxhetin.
Kemi buxhet pér mallra dhe shérbime, shpenzime Komunale edhe tek subvencionet, kété vit
kemi paraparé q& pér vitin 2025 subvencinet t& rriten nga 350 mijé n& 500 mij& euro dhe késisoj
t& gjitha kéto kategori e perbejne buxhetin né Komunén e Shtimes.

Ne sot kemi ardhur & t& marrim kérkesat e banoréve t& fshatit Rashinc€ dhe investimet t€ cilat
do té& b&hen né vitin 2025.

Keérkesat e banoréve té fshatit :
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